МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРО-ЕЛЬМУТЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.09.2025 г                                                                                                №92

Об утверждении наставнических пар, групп

В соответствии со Стратегией развития волонтерского движения в

России, утвержденной на заседании Комитета Государственной Думы

Российской Федерации по делам молодежи (протокол № 45 от 14 мая 2010

года); Основы государственной молодежной политики Российской

Федерации на период до 2025 года, утвержденные распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-Р;

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»; Распоряжением Минпросвещения России от

25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися"; Приказом министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от

08.06.2020 №446 «О внедрении в Ростовской области методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных

организаций»; Приказом Районного отдела образования Администрации

Пролетарского района Ростовской области от 18.08.2020 г. №209 «О

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам»;

приказом МБОУ Мокро-Ельмутянской ООШ от 28.08.2020 г №75/1 «Об

утверждении Положения III-42 о наставничестве в МБОУ Мокро-

Ельмутянской ООШ и дорожной карты внедрения целевой модели

наставничества», с целью создания развивающее – поддерживающей

среды в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. YrnepAI4Tb HacraBrrnrrecKr,re rapbr, fpynnbr (ue4aror/ne4aror) corJracHo

rrpr{Jroxevus, T

2. YreepAlrrb HacraBHr4qecKr4e napbl, rpyrrnbr (yrurenr/yrenzx) corJracHo

npraJroxrenus,2.
3. YrnepALrrb HacraBHrarrecKlre rapbl, rpyrrnbr (yvnrenr/yveHur) corJracHo

npuJroxesux 3.
4. Kourponb 3a rrcnoJrHeHl{eM npI4K€Ba ocraBJr.rrro 3a co6oft.

.{nperrop ruKoJrbr: O.n. Jlauura
A.B, Kupuuc
C.Z. MeaBeAeBa

C npnrcasoM o3HaKoMJreH:

E.A. MelbHlrKoBa
O.A. Cryra

AK

u
a9

T.I.I. 3y6xona
C. KanraraHroK
,H. lloaruKaHoB
.fI. fHoeea.f,

.Ltr. fpuropeHKo

.C. flueHro

Приложение 1
к приказу от 06.09.2025 г №92

Состав наставнических пар, групп (педагог/педагог)

№

п\п

Ф.И.О. наставника, должность Ф.И.О. наставляемого,

должность

Стаж работы более 3 лет

1. Медведева С.И., учитель русского

языка и литературы

Мельникова Е.А., учитель

литературы

2. Гноевая М.П., заместитель директора

по УВР

Слука О.А., педагог

дополнительного

образования

Приложение 2

к приказу от 06.09.2025 г №92

Состав наставнических пар, групп (учитель/ученик)

№

п\п

Ф.И.О. наставника, должность Ф.И. наставляемого, класс

1. Яценко Н.С., учитель начальных

классов

4 класс

2. Зубкова Т.И., учитель истории 5 класс

3. Мельникова Е.А., учитель биологии 6 класс

4. Капитанюк Д.С., учитель математики 7,8 класс,

Воробьева К., 9 класс

Терентьев А., 9 класс

5. Медведева С.И., учитель русского

языка и литературы

9 класс,

Мучкаев О., 9 класс

Щербакова А., 9 класс

6. Лапика О.И., учитель биологии Бушкина М., 9 класс

7. Кирныс А.В., учитель немецкого

языка

Горбуненко О., 9 класс

Матвиенко О., 9 класс

8. Подтыканов П.Н., учитель музыки Забарющий М., 9 класс

Прокопенко С., 9 класс

9. Григоренко К.И., учитель физической

культуры

Януш П., 9 класс

Приложение 3

к приказу от 06.09.2025 г №92

Состав наставнических пар, групп (ученик/ученик)

№

п\п

Ф.И.О. наставника, класс Ф.И. наставляемого, класс

1. Щербакова Анастасия, 9 класс

Бушкина Милана, 9 класс

1,2 класс

2. Воробьева Ксения, 9 класс

Матвиенко Оксана, 9 класс

3 класс